Fleury.

Le passage qui suit est plus important et plus concluant. Je le

rapporte en entier et sans le traduire. Il y a dans le second des

paragraphes cités certaines expressions que je n'aurais pu rendre

sans quelque embarras et dont je préfère laisser la responsabilité

à l'auteur.

Quodam tempore, a quibusdam militum castri quod Sancti Sa-

turi dicitur , adeo huic dilecto Dei Posenno injuriœ sunt illatae
,^

patris Benodicti non verita sanctitate, ut vesanœ mentis acti furore

,

portarum non metuerent repagula abscidere, contmnelias pro posse

inferre; sed haud longe merito commisso divina ab eis affuit ultio.

Contigit siquidem Geilonem, Soliacensis castri dominum, postea mo-

nachum, cuin amiatorum multitudine in inimicos prœdatuni aliquando

prodire. Quo Gordonicenses coraperto, Landrico duce, Nivernensium

comité, undecumque contractis armis, in hostes properant; non

victuri profecto, sed inglorii morituri. Quos prœfatus Geilo a tergo

accelerare perpendens, Ligeris alveum ob fmitimorum levamina trans-

mittere ciipiens, sed pro sui maxima inundatione non valens, multo

impar viribus congredi non audens, quid summae audacia' vir ageret,

cum suorum auxilium ex ulteriori ripa prospiceret, nec facilis com-

meatus inessct , omnimodis incertus erat
,
quum et fugœ horrebant

illi pfcBsidia, nec vincendi speranda fortuna. Hac itaque coarctatus in

anguslia , saniori usus sententia, fluitantia in unum cogitagmina,

quemque militum a pauperum praeda exonerari imperat, ac deinceps

contigiio Pauliaoo , terra patris Benedicti , adversariorum adventum

operiri mandat, nomine et meritis tanti confessons quasi murorum
tuitione securi. Quod si fortasse ingrueret bellum , patrem prœcipit

catervatim Benedictum sonare, Benedictum ore se boare, corde for-

titer implorare, nunquam deccptum fuisse spem qui tanto coUocasset

in principe. His effatis, ecce advolant inimicorum catervœ; suis po-

ti lis non honorem dedere , sed infra Benedicti receptos asilum aut

disperdere festinant, aut jam quasi captos victrici sorte dispartire

triumphant. Cum praîfatus Geilo in illos insiliens , certaminis primi-

cerium Benedictum invocans patrem, illos longe numéro profusiores

armisque propensiores pro libitu pcssumdedit, plurimis eorum cum
Landrico comité retentis. Ita Dei œquissimo judicio, quadraginta il-

lorum et eo amplius vitam cum Victoria imius horœ amisere punclo,
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calicem ira? Domini pleniter ebibentes, et fiindiim ad iisque potanlcs,